
COMUNE DI SCORDIA 
Città Metropolitana di Catania 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Determinazione n. 1484 del 12-12-2023 - Pag. 1 

 

AREA IV 

URBANISTICA ED EDILIZIA – PROGRAMMAZIONE AMMINISTRATIVA – ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA E RIORDINO EDILIZIO – ECOLOGIA ED IGIENE URBANA – MANUTENZIONE 

STRUTTURE E IMPIANTI COMUNALI – PROTEZIONE CIVILE 
 

Oggetto: Impegno Spesa - Impianto MARCOPOLO S.r.L. 

 

 Cig: ZE73DAE7AE 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 588   del 11-12-2023  -  N. Generale 1484   del 12-12-2023 
 

Il Responsabile dell’Area 
 

 Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Gaetana 
Lardaruccio; 

 

 Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE.LL; 

 

 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 

 Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di 
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta; 

 

 Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

 Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”; 

 

D E T E R M I N A 
 

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gaetana Lardaruccio, 
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale, facendola propria integralmente; 

- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

Il Resp.le dell'Area 
 Sebastiano Di Stefano 
(Firmato digitalmente) 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Determinazione n. 1484 del 12-12-2023 - Pag. 2 

 

  



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Determinazione n. 1484 del 12-12-2023 - Pag. 3 

COMUNE DI SCORDIA 
Città Metropolitana di Catania 

 
AREA IV 

URBANISTICA ED EDILIZIA – PROGRAMMAZIONE AMMINISTRATIVA – ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA E RIORDINO EDILIZIO – ECOLOGIA ED IGIENE URBANA – MANUTENZIONE 

STRUTTURE E IMPIANTI COMUNALI – PROTEZIONE CIVILE 
 

 
Preliminare n. 64 del 11-12-2023 

 

Oggetto: Impegno Spesa - Impianto MARCOPOLO S.r.L. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PRESO ATTO che il Comune di Scordia con Delibera di C.C. N. 40 del 14.07.2023 ha approvato 
il Rendiconto della Gestione anno 2021; 
PREMESSO che per evitare nocumento all’ambiente è necessario ridurre i quantitativi dei rifiuti 
da smaltire in discarica, in sintonia con quanto stabilito dal D.Lgs 152/2006 che indica tra gli 
obiettivi da raggiungere in materia ambientale, la massimizzazione dei materiali da riciclare; 
ACCERTATO che trattasi di spese non suscettibili di frazionamento in dodicesimi;  
VISTA la convenzione stipulata  tra il Comune di Scordia e l’impianto MARCOPOLO S.r.L. sito 
in Canicattì ( AG)   per lo smaltimento e/o recupero dei residui della pulizia stradale Codice CER 
( 200303) soggette a operazioni R13; riducendo i materiali da smaltire in discarica e aumentando 
quelli da riciclare;  
PRESO ATTO che la presente spesa è finanziata con la risorsa in entrata cap.1025 art.1" Tassa per 
lo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani" Codice di Bilancio in Entrata 1.01-01.51.001; 
PRESO ATTO che il CIG è il seguente : ZE73DAE7AE; 

OCCORRE  impegnare la somma complessiva di € 1.500,00  al Cap.1742 per il pagamento 
delle fatture relative al conferimento dei residui della pulizia stradale CER ( 200303) presso 
l’impianto MARCOPOLO S.r.L.; 

VISTE le leggi in materia vigenti; 
Tenuto conto che il sottoscritto: 1) non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste alla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione; 2) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella 
relativa alla prevenzione della corruzione; 
VISTO l’art.163, c.3° del  D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
 
                                                     DETERMINA 

 
 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Determinazione n. 1484 del 12-12-2023 - Pag. 4 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate  e     
trascritte: 

1) Dare atto che la presente spesa è finanziata con la risorsa in entrata cap.1025 art.1 ( Tassa 
per lo Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani ) Codice di Bilancio in Entrata 1.01-01.51.001; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 per il pagamento delle fatture a 
MARCOPOLO S.r.L.; 
3) Imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al cap.1742 Codice 09.03-1.03.02.15.005 del 
Bilancio 2023 Gestione Provvisoria; 
4) Dare atto che: 
a. l’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
Bilancio ai sensi dell’art.9, c.1 lett.a, punto 2, del D.L. 78/2009; 
b. nell’assunzione del presente impegno di spesa è stato osservato l’art.191. c.5 del TUEL, 
registro unico delle fatture. 

 
 
 
 
 
 
                                                                           
 
 
 

Il Resp.le del Procedimento 
 Gaetana Lardaruccio 

(Firmato elettronicamente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


